令和７年２月教育委員会定例会・会議録（要旨）

１ 開 会  令和７年２月２７日（木曜日）１４時３０分

２ 閉 会  令和７年２月２７日（木曜日）１６時１０分

３ 場 所  様似町中央公民館・小ホール

４ 会 議 次 第

〇教育長報告（行政報告）
〇議案第２１号 令和７年度教育費予算について

５ 出 席 委 員 秋山教育長、池田委員、櫻庭委員、能登委員、南委員

６ 事務局出席者 秋山生涯学習課長、児玉生涯学習課参事、西嶋生涯学習課 課
長補佐、 川口社会教育係長、住岡施設係長、小川図書奉仕係
長、横濵体育係主査、南町立幼児センター園長、𠮷田町立幼児
センター事務長、角井町立幼児センター主幹

７ 会議を傍聴したもの なし

８ 議事 の経 過 別紙のとおり

別紙
（議事の経過）

開会  教育長が２月教育委員会定例会の開会を宣言

教育長報告（行政報告）

○議案第２１号 令和７年度教育費予算について

〇【説 明】
  〇秋山課長

 地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９条の規定に基づき、令
和７年度教育費予算について、次のとおり町長より意見を求められました
ので、お諮りします。

   令和７年度の教育費予算案の項目別では、10 款・教育費・1 項・教育総
務費＝予算額：1 千 216 万 2 千円〜前年比：384 万 2 千円減額。2 項・小
学校費＝予算額：1 億 1 千 12 万 6 千円〜前年比：1 千 466 万 6 千円増額。
3 項・中学校＝予算額：6 千 715 万 3 千円〜前年比：583 万 8 千円減額。
4 項・子ども・子育て対策費＝予算額：9 千 676 万 8 千円〜前年比：2 千
837 万 9 千円減額。5 項社会教育費＝予算額：7 千 805 万 1 千円〜前年
比：1 千 44 万 6 千円減額。6 項・保健体育費＝予算額：2 千 741 万 2 千
円〜前年比：277 万 5 千円減額。

   令和７年度教育費総計は、3 億 9 千 167 万 2 千円となり、前年比：3 千
106 万 4 千円減額となります【前年比：92.7%】

   様似町一般会計全体【74 億 8 千 900 万円】から教育費の占める割合は、
人件費を含めて 8.3%となります。

【採 決】 原案可決

注：令和７年度教育費予算の執行にあたっては、３月町議会定例会・会期
中に開かれる予算特別委員会に付託された後、町議会定例会において
原案可決されることが必要不可欠です。

閉会 教育長が２月定例会の閉会を宣言